INDICAÇÃO Nº 009/2025

A vereadora que este subscreve nos termos do

artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto ao setor

competente, realize a instalação de postes de iluminação pública na parte final

da Rua Pedro José Pereira (nas proximidades do nº 245), no bairro Campo

Grande.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em visita ao local pude perceber

que se trata de uma rua sem saída, com área verde em sua parte final, onde falta

iluminação pública noturna.

A ausência de iluminação tem gerado insegurança

aos moradores locais e aos visitantes, sendo de extrema necessidade a adequada

iluminação noturna da via, garantindo assim uma melhor conservação e segurança

pública.

Desta forma, certo de poder contar com a

colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus

agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2025.

(assinado eletronicamente)
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora – PSD